CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 23/ 2023

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita
que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria
competente e veja a viabilidade do caminhão de lixo que faz a coleta no
Taboão, estender o trajeto, sendo que atualmente a coleta é feita até a
quadra esportiva, e os moradores solicitam que seja procedida até as
proximidades da propriedade do Ex-Vereador Acácio Siqueira.

Justificativa:

Há muitos moradores e propriedades para frente da quadra do Taboão e
os mesmos alegam que têm que descer com os lixos, sendo que o
caminhão só vai até a quadra. A fim de propiciar melhorias para os
munícipes, facilitando a vida deles em relação a essa coleta de lixo, peço
aprovação dos demais edis na proposição ora apresentada, e após
execução deste renomado Órgão Municipal.

Sala das Sessões, 02 de março de 2023

Paulo Sergio Felipe

Vereador

Gilmar Reis

Vereador

		2023-03-08T17:30:25-0300
	GILMAR REIS:98306111672

		2023-03-08T17:31:36-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687